
Zápis z 12. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 21. 08. 2019 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

 Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Omluveni: -  

Neomluveni: - 

Hosté: -. 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Bezúplatný převod majetku 

4. Svoz komunálního odpadu v roce 2020 

5. Informace o zaměstnávání pracovníků obce 

6. Výběr dodavatele na stavební práce na akci „Rekonstrukce sportovního hřiště pro 

zvýšení bezpečnosti jeho využívání“ 

7. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 26.06.2019. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 11 ze 

dne 26.06.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

Předsedající předložila zastupitelstvu 

a) Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene pro E.ON Distribuce, a.s., číslo smlouvy 

CB-014330048167/001, na parcele KN 1233/26 a 1432/8 pro obec Strážkovice a kú 



Lomec, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem zřízení umístění distribuční 

soustavy -  nového kabelového vedení NN za jednorázovou náhradu v celkové výši 

1.000,- Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá 

starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene pro E.ON 

Distribuce, a.s., číslo smlouvy CB-014330048167/001, KN 1233/26 a 1432/8 pro obec 

Strážkovice a kú Lomec, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem zřízení umístění 

distribuční soustavy -  nového kabelového vedení NN za jednorázovou náhradu v 

celkové výši 1.000,- Kč. 

Návrh usnesení 2a1: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro E.ON 

Distribuce, a.s., číslo smlouvy CB-014330048167/001, na parcele KN 1233/26 a 1432/8 pro 

obec Strážkovice a kú Lomec, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem zřízení umístění 

distribuční soustavy -  nového kabelového vedení NN za jednorázovou náhradu v celkové 

výši 1.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2a2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

zřízení věcného břemene pro E.ON Distribuce, a.s., číslo smlouvy CB-014330048167/001, na 

parcele KN 1233/26 a 1432/8 pro obec Strážkovice a kú Lomec, ve vlastnictví obce 

Strážkovice, za účelem zřízení umístění distribuční soustavy -  nového kabelového vedení NN 

za jednorázovou náhradu v celkové výši 1.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Záměr prodeje části parcely KN 1365/134 vše pro obec a kú Strážkovice. Jedná se o 

pozemek přiléhající ke stavbě rekreační chaty če. 115. Zastupitelstvo návrh projednalo 

a záměr prodeje části parcely schválilo. 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje části parcely KN 1365/134 vše pro 

obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Záměr na vypořádání pozemků v souvislosti se stavbou „Přeložka silnice II/156 v obci 

Strážkovice“ mezi Obcí Strážkovice s Jihočeským krajem. Vypořádání by proběhlo 

formou vzájemného darování pozemků. Obec daruje Jihočeskému kraji pozemky KN 

657/27, 657/29, 657/30, 941/50, 965/32, 1591/24 a 1615/44 vše pro obce a kú 

Strážkovice. Zastupitelstvo záměr darování pozemků Jihočeskému kraji projednalo a 

schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové projednat 

s Jihočeským krajem a SÚS Jihočeského kraje konečný seznam pozemků, které budou 

darovány Jihočeským krajem obci Strážkovice. 

Návrh usnesení 2c1: Zastupitelstvo schvaluje záměr darování pozemků KN 657/27, 657/29, 

657/30, 941/50, 965/32, 1591/24 a 1615/44 vše pro obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2c2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové projednat 

s Jihočeským krajem a SÚS Jihočeského kraje konečný seznam pozemků, které budou 

darovány Jihočeským krajem obci Strážkovice v souvislosti se stavbou „Přeložka silnice 

II/156 v obci Strážkovice“ 

 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 3. programu: Bezúplatný převod majetku 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na bezúplatný převod majetku na obec 

Strážkovice: 

Zvedák stranový MOTEX 7515, 2 ks, v celkové pořizovací ceně 43.160,- Kč. Majetek je 

určen pro JSDHO Strážkovice – Organizační složka obce Strážkovice. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít 

Smlouvu o bezúplatném převodu  

majetku s Krajským ředitelstvím policie Olomouckého kraje. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje bezúplatný převod majetku na obec Strážkovice 

Zvedák stranový MOTEX 7515, 2 ks, v celkové pořizovací ceně 43.160,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

bezúplatném převodu majetku - Zvedák stranový MOTEX 7515, 2 ks, v celkové pořizovací 

ceně 43.160,- Kč s Krajským ředitelstvím policie Olomouckého kraje. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Svoz komunálního odpadu v roce 2020 

Předsedající předložila zastupitelstvu kalkulaci nákladů svozové firmy na svoz domovního a 

separovaného odpadu v roce 2020, náklady na pořízení nádob na separovaný odpad při svozu 

od jednotlivých objektů a s případným pronájem těchto nádob. Zastupitelstvo kalkulace 

projednalo a vzalo na vědomí. S kalkulací budou seznámeni občané na veřejné schůzi týkající 

se svozu odpadů v září 2019. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo bere na vědomí kalkulaci nákladů svozové firmy na svoz 

domovního a separovaného odpadu v roce 2020, náklady na pořízení nádob na separovaný 

odpad při svozu od jednotlivých objektů a s případným pronájem těchto nádob. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Informace o zaměstnávání pracovníků obce 

Předsedající seznámila přítomné zastupitele s možností zaměstnání a odměňování 

zaměstnanců obce, kteří by měli na starosti údržbu veřejné zeleně, úklid veřejných 

prostranství a drobné údržbářské práce. Dle katalogu prací ve veřejných službách a správě 

uvedeném v nařízení vlády č. 222/2010 Sb. by pracovník provádějící tyto práce mohl být 

zařazen do platové třídy 4-7 dle nejvyššího dosaženého vzdělání. Do platového stupně je 

zaměstnanec zařazen dle délky praxe. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o možnosti zaměstnání a 

odměňování zaměstnanců obce, kteří by měli na starosti údržbu veřejné zeleně, úklid 

veřejných prostranství a drobné údržbářské práce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 6. programu: Výběr dodavatele na stavební práce na akci „Rekonstrukce 

sportovního hřiště pro zvýšení bezpečnosti jeho využívání“ 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na akci „Rekonstrukce sportovního hřiště pro zvýšení bezpečnosti 

jeho využívání“, zpracovanou firmou CZ PROFI-SERVIS s.r.o. (příloha č. 1). Na základě 

usnesení zastupitelstva obce Strážkovice č. 8/7a/2019 ze dne 09.05.2019 bylo vyhlášeno 

poptávkové řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a Směrnice obce 

Strážkovice o zadávání zakázek malého rozsahu č. 1/2017. Osloveny byly 4 firmy s výzvou 

na podání nabídky a to: MATTEO CB s.r.o., Jan Čížek – DOSTAV, CATMAN s.r.o. a Petr 

Kocián-Strážkovice. Doručeny byly dvě nabídky a to nabídka firmy: 

1) MATTEO CB s.r.o., IČ: 250 34 260 s nabídkovou cenou 957.459,- Kč, včetně DPH 

2) Jan Čížek – DOSTAV, IČ: 113 56 863 s nabídkovou cenou 820.857,- Kč, včetně 

DPH. 

 

Výběrová komise jmenovaná na základě usnesení zastupitelstva obce Strážkovice č. 

8/7d/2019 ze dne 09.05.2019 ve složení Jan Dvořák, Hana Halamová a Pavel Kolář posoudila  

předložené nabídky a na základě kritéria - nejnižší nabídkové ceny, stanovila pořadí 

předložených nabídek: 

1) Jan Čížek – DOSTAV, IČ: 113 56 863 s nabídkovou cenou 820.857,- Kč, včetně 

DPH. 

2) MATTEO CB s.r.o., IČ: 250 34 260 s nabídkovou cenou 957.459,- Kč, včetně DPH 

 

Zastupitelstvo Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na akci „Rekonstrukce sportovního hřiště pro zvýšení bezpečnosti jeho využívání“ projednalo 

a vzalo na vědomí. Na podkladě Zprávy o posouzení nabídek, zastupitelstvo schválilo 

dodavatele stavebních prací firmu Jan Čížek – DOSTAV, IČ: 113 56 863 s nejnižší 

nabídkovou cenou 820.857,- Kč, včetně DPH. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí 

Halamové uzavřít Smlouvu o dílo na tuto akci s vítěznou firmou. 

Návrh usnesení 6a Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na akci „Rekonstrukce sportovního hřiště pro zvýšení 

bezpečnosti jeho využívání“, zpracovanou firmou CZ PROFI-SERVIS s.r.o. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b Zastupitelstvo schvaluje dodavatele stavebních prací na akci 

„Rekonstrukce sportovního hřiště pro zvýšení bezpečnosti jeho využívání“ firmu Jan Čížek – 

DOSTAV, IČ: 113 56 863 s nejnižší nabídkovou cenou 820.857,- Kč, včetně DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6c Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o dílo 

na stavební práce na akci „Rekonstrukce sportovního hřiště pro zvýšení bezpečnosti jeho 

využívání“ s firmou Jan Čížek – DOSTAV, IČ: 113 56 863 s nejnižší nabídkovou cenou 

820.857,- Kč, včetně DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



 

Bod 7. programu: Různé 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy. 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.15 hodin 
Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


